教セ第１６５０号

平成30年６月19日

子育て支援課長　様
大阪府教育センター所長
警報等の発表に伴う研修の取り扱いについて（通知）
この度の地震を受け、広範囲に地盤の緩み等が危惧されていることから、平成30年６月19日付教保第1475号「警報等の発表に伴う安全の確保について（通知）」を踏まえ、警報等の発表時における教育センター研修については、当面、下記のとおりとします。

記

· 「大雨警報」が発表された場合には、下記の「台風における暴風警報」と同等の扱いとします。
（参考）

5. 非常変災時及び交通機関の運行に支障が予想される場合における研修の取り扱いについて
＜大阪府教育センターにおける研修等＞

※大阪府教育センターが主催し、外部会場で実施するものも含む。

　（１）台風の接近が予想される場合

　　　ア　午前７時現在、大阪府内いずれかの地域において「暴風警報」発令中の場合、午前の半日研修及び全日研修は、中止又は延期します。
 　 　イ　午前11時現在、大阪府内いずれかの地域において「暴風警報」発令中の場合、午後の半日研修は、中止又は延期します。
　　　ウ　受講者への連絡について
　　　　　・受講者に対しては特段の連絡をしません。
　　　　　・延期の場合については、後日、その実施について改めて通知します。

連絡先

大阪府教育センター　教育企画部

　　企画室　　担当　戸出　克彦

Tel：06-6692-1882 Fax：06-6692-1898

E-Mail：TodeK@mbox.pref.osaka.lg.jp